consulta ab ipsis essent intelligere, verisimileque erat in neminem potius quam in Joannem cadere posse proditionis suspicionem. Et ipsum quidem submovere haud facile erat, ut qui malitia plurimum valeret, ac preterea non ignobilis esset, et multorum qui in consilium de summa rerum adhibebantur, patrocinio succinctus. Visum est igitur ab eo benevolentie fidem jurejurando exigere. Jurare autem non dubitabat Joannes se et populi studiosum fore et nihil ab eo consultum factumve inimicis proditum, et tam manu quam consilio una eversum esse eos qui arma sumpserant. Itaque Ananus et qui ab eo stabant, fide jurirando habita, jam nihil suspicentes suis eum consiliis interesse patiebantur: imo et ipsum ad zelotas legatum mittunt de sedandis discordiis. Nam curae illis erat ne fanum suum pollueretur, neve quisquam in eo caderet Iudeorum.

14. Ille vero quasi zelotis ex sua benevolentia juravisset, et non contra eos, quum ad illos ingressus esset et in medio constitisset, saepē quidem se illorum causa periculum adiisse dicebat, ne quid secretorum ignorarent, quae contra ipsos consilio agitarentur ab Anano sociisque: nunc autem maximum cum ipsis omnibus subitum esse discrimen, nisi divinum quoddam praesto fuerit auxilium. Non amplius enim morari Ananum, sed, quum populo quidem id persuasisset, misisse legatos ad Vespasianum, ut ad capiendam civitatem quamprimum venire properaret; quin et lustrationem contra eos indixisse in diem sequentem, ut vel religionem simulando ingressi, aut etiam per vim cum iis manus consererent. Se autem non videre quamdiu aut obsidionem toleraturi, aut cum tot tantisque prælio congressuri sint. Se autem adjiciebat Dei providentia quasi legatum missum esse ad lites componendas: hoc enim præ se ferre Ananum, ut inermes ipsos adoriretur. Itaque oportere, si vita rationem haberent, aut obsidentibus supplicare, aut foris auxilium sibi querere. Illos autem, qui venie spe, si victi fuerint, sibimet adulentur, facinorumque ausi sint haud meminisse, aut existimare simul ac maleficos commissorum penituerit, gravia passos oportere statim cum illis in gratiam redire. Sed injuriarum quidem auctores, etiamsi prenentiam agerent, saepē invisos esse: lesoisque, si potestatem nacti fuerint, ira magis excandescere. Quin et illis semper imminentem cæsorum amicos cognatosque, et tantam populi multitudinem ex legum judicatorumque dissolutione valde irritatam: in qua si qui fuerint miseratione commoti, fieri ut majori cedant irascientium turbæ.

CAP. IV. (XV.)

Talia quidem vafre comminiscens terorem universis incutiebat. Et quodnam foret externum auxilium, plane quidem et aperte dicere non audebat, Idumæos autem innuebat. Verum ut primores zelotarum privatim etiam commoveret, traducebat Ananum ut crudelem, eumque illis præcipue minas intentare dicebat. Erant autem